
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 13/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 13/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Danilo F Gomes Pinto – CNPJ 24.526.994/0001-42. Objeto: Contratação exclusiva de micro-
empresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento estimado de salgados 
para eventos, mediante requisição, nas quantidades estimadas em: ITEM 01 – 25.000 (vinte 
e cinco mil) unidades de salgado para evento tipo coxinha de frango frita, pesagem mínima 30g 
pelo valor unitário de R$ 0,78; ITEM 02 – 25.000 (vinte e cinco mil) unidades de salgado para 
evento tipo bolinha de queijo frita, pesagem mínima 30g pelo valor unitário de R$ 0,78; ITEM 03 
– 25.000 (vinte e cinco mil) unidades de salgado para evento tipo empada assada, pesagem mín-
ima 30g pelo valor unitário de R$ 0,80; ITEM 04 – 200 (duzentos) kg de bolo doce recheado e 
confeitado (diversos sabores) pelo valor unitário de R$ 74,00. Contrato Nº. 12/2021 – Pro-
cesso nº 13/2021 – Pregão Presencial Nº. 11/2021. Dotação orçamentária 
– 3.3.90.30. Vigência: 25 de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  Assinam: Sidney 
Soares Carvalho pela Contratante e Danilo Francisco Gomes Pinto pela Contratada em 25 de 
fevereiro de 2021.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. O Presidente da Câmara Municipal de 
Extrema, Sidney Soares Carvalho, no uso de sua competência como prerrogativas os regramen-
tos estatuídos pela Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei Federal 10.520/2002 HOMOLOGA para que 
produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de microempresa, empresa 
de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento estimado de salgados para eventos, 
mediante requisição, nas quantidades estimadas em: ITEM 01 – 25.000 (vinte e cinco mil) uni-
dades de salgado para evento tipo coxinha de frango frita, pesagem mínima 30g pelo valor unitário 
de R$ 0,78; ITEM 02 – 25.000 (vinte e cinco mil) unidades de salgado para evento tipo bolinha 
de queijo frita, pesagem mínima 30g pelo valor unitário de R$ 0,78; ITEM 03 – 25.000 (vinte e 
cinco mil) unidades de salgado para evento tipo empada assada, pesagem mínima 30g pelo valor 
unitário de R$ 0,80; ITEM 04 – 200 (duzentos) kg de bolo doce recheado e confeitado (diversos 
sabores) pelo valor unitário de R$ 74,00, com a empresa DANILO F GOMES PINTO. O Pro-
cesso nº. 13/2021, Pregão Presencial nº. 11/2021, Edital nº 11/2021 está em conformidade 
com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração que adota 
na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas 
franqueadas aos interessados. Assina Sidney Soares de Carvalho em 24 de fevereiro de 2021.






